6. tri. c.

5. tri. c. 1.

P̄m⁹
p̄cedit
quadrupl
Laste per.

Cōclusio:
Enitas,
2. vult p̄
lino sūt p̄
i. l. r creat

P
Obiectio.

Dubium

D. q̄drupl
Equalitas.

Q
Cū p̄ncipal
tate r ordū
originis spū
scī sit eō
eō in spirac
vbi p̄a add
Obijciat 4
12. arti.
15. arti. c. 17.
2. uere vbi
de ordine dī
gis. r. a. seq.
Et l. positū

I
De ppria
Ordo origis
quid?

Dubium.

Respectus sū
dari in respec
tib⁹ in diuis
r creaturis.

Respectus 2⁹
Dubium

mibi dōs q sic ordo nāe aut pfectionis nō est ipsa nā:
aut pfectio sed habitudo iter talia extrema que talem
ordinē hñrita ordo originis est habitudo iter ipas ori
gines: vel iter ea que ipis originib⁹ referunt. ¶ Sed
dubiu est: qā nimis vident rones multiplicari: si su
pra ipsas origines fundet ordo qui est habitudo: vl q
dā respect⁹. Dico q nēcio ponere cogimur aliquos res
pectus in istis rēonib⁹: certū enī est q filiatio distin
guīt a spiratione passiuā: que qdē distinctio nō oīno est
ipsa filiatio: qā distinctio respicit pro termino illud a q
distinctū distinguit distinctio ipsa: sed filiatio nō re
spicit pro termino ipsas spirationē passiuā: s; pāse ip⁹
pēs: q op⁹ ponere tales respectus: sed h nō est incōue
niens: eo q nō ponunt actualēs vel formales: sed solū
fundamētales. ¶ Sed dices quō cōparat ordo origis
ad ipsas origines vl rones. Dico q ordo originis ita
cōparat ad ipsas origines: sic passio ad ipm subm: sic
enī ex rōne formali alicuius subiecti demonstrat ppa
passio illius subti de eo: sic ex rōne originis demonstrat
tur ordo originis inter origines.

K

Secōs artic.

Hunc scōo ops insistere circa qstus. Utrū. s. in
diuinis sit talis ordo originis sicut
expositus est. ¶ Et quātū ad hoc sunt hic quōr inquir
renda. Primū est. si in diuinis est ordo originis. Scōs
si in diuinis pī est pōr origine filio. Tertiu si in illo pōr
ri originis quo pī pcedit filius cōpetit pī aliq opatio.
vel si pī pus origine spirat spm scm q filius. Quartū si
pater prius origine pducit filium q spm scm.

Prima pars
Opinio cōis
Tho. r alioz
que stat in tri
bus dicitis.

Quantū ad p^m dō cōiter q in diuinis est vere or
do originis: nā vbiq; sunt aliq distin
cta nisi sint ordinata: nēcio: sūt pnsa: s; pnone sūt disti
cte. q ordinate: qā nō sunt cōfuse. q rē. Isti tñ cōi dicto
applicant duo dicta. Primū ē: q s; sit ordo: nō tñ pus
r poster⁹. Scōm q s; sit ordo: r cū hoc p^m r z^m r 3^m: tñ
nō est ibi pus r poster⁹. ¶ Sed h p^m dictū applicatū
arguo 4^o. Primo sic. Quicūq; est aliq passio alicuius
subti diiuncta: ipole est q iuentat subz vel pars subie
ctiua illius subti sine altera pte illius passionis distim
cte: hoc p; de suba re^m corpe: r icorpe: r de nuō re^m pa
ris r iparis: s; pus r posterius est passio diiuncta ordi
nis vel rez ordinata: q ipole est iuenire ordinē vl or
dinata sine altero illoz. s. vel pōr vl posteriori. ¶ Cō
firmat p Aug. 18. de ciui. q dicit q pus r posterius talē
hñt habitudinē ad ordinē qlē par r ipar ad numerus.
¶ 2^o sic. Nullū cōe diuisus p diias pōt iueniri in rēru
nā sine altera illaz. Doc p; iudicue in suba r in alyz:
sed ordo diuidit per pus r posterius tanq; p diias op
positas. pbo. nā certū est q pus r posterius ex opposi
to distinguunt: sed oia huius opposita ad aliq cōe re
ducunt: hoc nō est aliud nisi ordo. q rē. ¶ 3^o sic. Vbi
cūq; nō est simultas oimoda. ibi nēcio est pus r poste
rius: sed vbi est ordo. ibi nō pōt esse simultas oimoda.
ergo si in diuis est ordo nēcio ibi erit pus r posterius.
Maior est manifesta pp rōne oppōis. Minorē dēla
ro. Ordo enī est habitudo disquipantie que nō pōt eē
iter illa que sunt eundē rōnis fm q hō. Simultas autē
est relo equipantie que fundat sup vnū: vel loco: vl tē
pore: vl nā: r sic de alyz. q cū relo disquipantie nō pos
sit esse iter extrema rēonis equipantie inquantū talia.
si ordo est iter psonas diuinis: sequit nēcio q ibi non
erit oimoda simultas. ¶ 4^o sic. In qāq; ordine essen
tiali est iuenire p^m nēcio ibi ē iuenire vltimū: qā si nō:
tūc esset pcessus in infinitū: s; in diuis est iuenire p^m
psonā: ergo erit iuenire postremā: vel ibi erūt infinite
pnone. ¶ Si dicas q est diuenire ad tertiā: r sic nō est
processus in infinitū. Illa autem tertiā non est vltima.